**Versu 28.** In eandem spem incumbam. ] Id est totopore nitari, & omni ope pariter assequi coner. Cice. ad Atticū. Atq; utinā ipse Varro incumbat in causam. Quod profectò quū sua sponte

sponte, tum te instante faciet. Idem alibi. Facis tu id quidē,  
& eò maxime incumbis.

Pagina 21. uersu 25.

Mox equum admissurus. Id est ascēsurus. Cice. in secundo de finibus. Publ. Decius princeps in ea familia consulatus, quum se deuoueret, & equo admisso in mediam aciem Latinorū irruebat, aliquid de uoluptatibus suis cogitabat. Valerius lib. iij. Nocte admisso equo Teanam contendit. Liuius lib. ij. Superbus in Posthumium equum infestus admisit. Id est ascendit & incitauit ad cursum.

Pagina 22. uersu 6.

Gratiæ cessurū etiam me uidebam. ] Cedere gratiæ est æquare non posse gratiam. Plin. in epist. Nec cedit gratiæ marmoris ramos, insidentesq; ramis aues imitata pictura, id est non minor est gratia picturæ, *οὐχ ἡτῶται τῆς χάριτος.* Paulo superius, cedere honori, munificentiæ, est non posse paria facere, *οὐχ οἰόντε εἶναι τῆς ἰσοις ἀμείβεσθαι.* Sic cedere auctoritati Plin. de sorbis loquens. Ab ijs locum amplitudine uendicauerunt (quæ cessere auctoritati) nuces iuglandes, id est cum amplitudine præstant, gratia tamē inferiores sunt, *ἐλλείπονται. εἰκουσι.* Cedere famæ. Cicero ad Marium. Pudori tamen malui, famæq; cedere, quàm salutis meæ rationē ducere, id est, ueritus sum si ad Pompeium non transissem, ne existimationem meam læderem & minuerem. *ἐνδιδόναι, ὑπεξίστασθαι.* Sic infra, cedere cōscientiæ, est imparem esse ferendæ conscientiæ, *ὑπείκεσθαι, ἡτῶσθαι.*

Per me licet, in aliam quamuis paginam tabularum tuarum, ut transcribas. ] In rationibus paginæ sunt multiplices, ut acceptorum pagina & expensorum, & paginæ eorum quæ gratis accipiuntur, & eorum quæ pretio, aut legato, aut hæreditate, aut fide commisso, aut alia causa. Sensus est ergo, si tu ita ratiocinatus es, quasi donum id fuerit gratuitum, me autore tu poteris mutare

*uersu penult.*

sententiam, & ita apud te habere, quasi pignus suffragij tui, mihi eo munere auctorati & obstricti, etiam si reposcitoris munerum appellationem auerfer: Sed tamen hac contestatione uolui te intelligere quid eo munere ageretur. Transcribere autem proprie est ab uno capite in aliud transferre, aut ab uno nomine in aliud, ut apud Vergi. Et tua Dardanij transcribi rura colonis. Seneca: Philosophia te in uirum transcripsit.

Pagina 23. uersu 17.

Sycophanticam obseruationem.] Sycophantice obseruare est delatoris, quadruplatoris que more obseruare, hoc est diligentissime; propterea quod huiuscemodi homines miluinis oculis omnia lustrent ut præde inhiantes. Vlpia. de iuris & facti igno. Vt neque negligentia crassa aut nimia securitas satis expedita sit, neque delatoria curiositas exigat.

Versu 22.

Vt citra prouocationem iudicatum.] Si enim, inquit, ea quæ ego notanda utcunque censui, in exemplaris tui marginibus adnotassem, ibique quod mutabam ascripsissem. Officium atque autoritatem mihi assumpsissem criticam: quæ enim Critici iudicant tanquam pro potestate iudicant & tanquam ab ipsis prouocatio non sit: sed semel iudicatum sit, quicquid pronunciarint: de quibus Quintil. in pri. Quo quidem iudicio ita sunt seuerè usi ueteres Grammatici, ut non uersus modo, censoria quadam uirgula notare, & libros qui falso uiderentur inscripti, tanquam subdititios summouere familia permiserint sibi, sed autores alios in ordinem redegerint, alios omnino exemerint numero. Critici olim uocabantur: qui postea Grammatici dicti sunt, utraq; autem professio ab Aristotele coepit, ut Dion tradit.

Pagina 25. uersu 2.

Et mihi prouincia obuenisset.] Nisi cum ad me delatus est liber tuus ut eum mandato tuo legerem, animum uarijs curis districtum habuissem, obuenit annuus redditus.

πεσόσδ.  
σι, πσο\*

σι, προσέχεται. Obuenit etiam hæreditas, quo Cice. utitur, Et obuenientia bona dicuntur quæ aliunde deferuntur ad quempiam. Obuenit hæreditas homini, philosophia homini non obuenit, sed eam sibi quærere debet, inquit Seneca. Plin. in epist. Domus mihi hæreditate obuenit. Vlpianus. An pecuniam pupillus habeat uel in numerato, uel in nominibus quæ conueniri possunt, uel in fructibus conditis, uel in reddituum spe atq; obuentionum, προσόδων.

obuenientia  
bona

Intra cubiculum geniale. ] Significat se curas familiares solitum esse uxori mandare, ipsumq; se omnium operum patris familiæ immunitate donare, præterquã in lecto geniali, id est coniugali. Interim enim ex uxore liberos non paucos sustulisse.

Versu 12.

Pagina 28. uersu penultimo.

Nec sub manu tabellarios habere. ] Id est in promptu & in proximo. Plancus ad Cice. Vocant ij sub manu ut essent, per, quorum loca fideliter mihi pateret iter. Sub manus significat faciliter, non ægre, apposite. Plaut. Si quam rem accures sobrie & frugaliter, solet illa recte sub manus succedere. Idem alibi. Lepide hoc succedit sub manus negocium. In manu esse, est penes aliquem esse, & ἐπ' αὐτῶ ἐιναι. Liuius: Suam cuiq; fortunã in manu esse, & in manibus. Idem. Quicq; toties penè uictoriam in manibus habui. Lucanus. In manibus uestris quantus sit Cæsar habetis. Cice. aliter in libro de senect. In manibus est laudatio. Idem, hodierno tempore legitur & circumfertur. διὰ χροῖας ἐσι. Idem. Septimus mihi Originum liber est in manibus, id est, nunc à me scribitur. μετὰ χεῖρας ἐσι. Ibidem. Villa urbana est uilla elegantior, mihi non colono ædificata. Videbis in annotationibus.